Magistrado em julgar parcialmente procedente os pedidos da Agravada nos seguintes termos: 

“Ante  o  exposto,  JULGO  PARCIALMENTE  PROCEDENTE  o  pedido  formulado  na  inicial, 

resolvendo o mérito do  litígio, nos  termos do art.  487,  I,  do CPC, para  condenar a parte 

promovida a pagar ao autor o valor de R$ 2.362,50  (dois mil  trezentos e sessenta e dois 

reais e cinquenta centavos), corrigidos pelo INPC do IBGE desde a data do sinistro (súmula 

580 do STJ ‐ 18/11/2014) e acrescido de  juros de mora de 1% ao mês a partir da citação 

(17/08/2020 ‐ Id. 33276891).’’ 

Irresignada, a parte Ré interpôs Recurso de Apelação, e, em decisão monocrática, o recurso foi desprovido.